

Verksamhetsberättelse

2019–2020

Del 1

Förbundsstyrelsens förvaltningsberättelse
Ekonomisk redovisning



Svenska Bowlingförbundet

Styrelsen för Svenska Bowlingförbundet får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2019-07-01 - 2020-06-30.

Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Information om verksamheten

Svenska Bowlingförbundet började sin verksamhet år 1930. Verksamheten omfattar idrottslig verksamhet för hela Sverige. Bowlingförbundet har sitt säte i Stockholm. Svenska Bowlingförbundet som är en ideell förening, består av till oss anslutna ideella föreningar som bedriver bowlingverksamhet.

Vid utgången av säsongen 2019/2020 har Svenska Bowlingförbundet 610 medlemsföreningar.

Styrelse och kommittéer

Styrelsen

Ordförande	Peter Tidbeck
Vice ordförande	Jan Wiede
Ledamöter	Ulf Johansson, Eva Bergelin, Helena Josjö, Carl Wikhede
Suppleant	Pär Svensson
Adj. ledamöter	Lena Sulkanen, Generalsekreterare (t.o.m 2 februari 2020), Peter Hodor, Generalsekreterare (fr.o.m 3 februari 2020) Michael Granström, Sportchef

Sammanträden

Styrelsen har hållit 16 st. protokollförda sammanträden.

Revisorer	Joakim Ek, Erik Stenbeck
Revisorssuppleanter	Leif Mörkfors, Johan Rönnkvist

Valberedning

Ordförande	Bertil Pettersson
Ledamöter	Eva Larsson, Eva Andersson
Suppleanter	Sandra Granfeldt, Dennis Eklund

Utbildningsverksamheten

Verksamhetsansvarig	GS och Sportchef
---------------------	------------------

Elitverksamheten

Verksamhetsansvarig	Michael Granström
	Johan Ekström Elit- och talangansvarig
	Robert Andersson Förbundskapten Damer/U21
	Patrick Backe Förbundskapten

Verksamhet för funktionsnedsatta

Verksamhetsansvarig Maria Årberg

Informationskommittén

Koordinator Markus Hegnelius
Skribenter Thord Lagercrantz
Hans Karlsson
Jonas Brändström
Amanda Steen
Catharina Blixt-Jeppsson
Christian Holmén
Karin Wiklund

Marknad Michael Granström

Seriekommittén

Ordförande Peter Lagerroos
Jonas Torstensson
Micael Elfström
Maria Arnöman

UPP-kommittén Sandra Eriksson
Arvid Thomsson

Tekniska kommittén Michael Granström
Carl Wikhede

Juridiskt utskott Peter Nenzén
Jesper Ekstedt

Förbundets officiella organ har varit hemsidan www.swebowl.se och Svensk Idrott.

Förbundskansliet

Generalsekreterare Lena Sulkanen (t.o.m. 2 februari 2020) Peter Hodor (fr.o.m. 3 februari 2020)

Marianne Norberg, Dennis Carletun-Klebom, Markus Hegnelius, Michael Granström, Johan Ekström och Peter Lagerroos.

Resurspersoner

Terje Lien, idrottspsykolog
Louise Sonne Schjellerup, idrottspsykolog
Peter Nenzén, Blå boken

Svensk Bowling Affärsutveckling AB

Ordförande Peter Tidbeck
Ledamot Peter Hodor (fr.o.m. 19 maj 2020)
Lena Sulkanen (t.o.m. 18 maj 2020)
Suppleant Jan Wiede

Främjande av föreningens ändamål

Svenska Bowlingförbundet har till ändamål att administrera bowlingsporten i Sverige, samt verka för dess utveckling och utbredning.

I styrelsens berättelse framgår på vilket sätt vi arbetar mot dessa ändamål.

Styrelsens berättelse

Ordförande har ordet

Verksamhetsåret 2019/2020 är till ända. Ett verksamhetsår som inte blev som andra år. Året startade bra med fina framgångar under Dam-VM men avslutades med att säsongen avslutades i mars 2020 på grund av Corona-pandemin.

Innan seriespelet startade i september 2019, spelades Dam-VM i Vegas. Ett mästerskap där våra damer skördade många fina medaljer, bland annat guld i 2-manna, silver i femmanna samt silver i All Event.

SDF-konferensen och årsmötet genomfördes helgen 5-6 oktober i Haninge. På styrelsens konstituerade möte efter årsmötet meddelade vår generalsekreterare (GS) Lena Sulkanen att hon säger upp sig efter 16 år som GS. Direkt efter det beskedet bildades en rekryteringsgrupp som hade i uppdrag att hitta en ny GS efter Lena Sulkanen. I samband med ordförandekonferensen i februari 2020 kunde styrelsen presentera förbundets nya GS, Peter Hodor.

Genom framgångarna under Dam-VM fick vi det glädjande beskedet att Jenny Wegner och Josefine Hermansson var nominerade i två klasser vid Idrottsgalan 2020, Jerringpriset och Årets lag. Det blev inga priser men med dessa nomineringar hoppas jag att många fått upp ögonen för vår sport. Stort tack till alla som ringde och röstade på Jenny och Josefine.

När styrelsen sammanträdde i mars 2020 togs det historiska beslutet att seriespelet 2019/2020 skulle avslutas. Anledningen var den pandemi som Sverige drabbats av och beslutet föregicks av långa diskussioner. Förutom att styrelsen beslutade att avsluta seriespelet, ställdes många tävlingar in (Elit-SM, individuella-SM och 3-mannafinalerna). Pandemin påverkade även internationellt och de planerade mästerskapen (Junior-EM, Herr-EM och Dam-EM) flyttades fram eller ställdes in helt.

I övrigt så har arbetet med att rekrytera fler bowlare fortsatt, med fokus framförallt på fler damlag. Vidare arbetar styrelsen vidare med målen i VI2025 och en tvåårsplan fastställdes under året.

Ordförandekonferensen i februari 2019 hade budskapet "vi tillsammans bygger svensk bowling", det är ett arbete som fortsätter, då styrelsen vill se fler mindre distrikt att samarbeta över distriktsgränserna något som "SDF Svealand" (Uppland, Gästrikland, Hälsingland, Värmland, Södermanland, Västmanland och Dalarna) lyckats bra med under några år.

När detta skrivs så planeras det för att seriespelet ska komma igång som planerat i september, dock är allt avhängt hur utvecklingen kring pandemin fortsätter men skulle det inte gå att få igång seriespelet i september finns det andra planer.

Avslutningsvis vill jag tacka alla som på något sätt arbetar med att utveckla Svensk Bowling och så hoppas jag på ett fortsatt gott samarbete.

Peter Tidbeck
Ordförande

Verksamheten

Det gångna verksamhetsåret har av naturliga skäl påverkats mycket av Coronapandemin. Efter att de nationella serierna ställdes in i mitten av mars har verksamheten ställts om till att fokusera mer på utvecklingsarbete. En förändring i två kanslitjänster har genomförts där mer fokus framöver ska läggas på rekrytering och elitutveckling.

Det rehabprojekt som vi genomför tillsammans med Svenska Golfklubben hann precis starta innan det blev skjutet på framtiden på grund av Coronapandemin. Projektet förväntas starta igång igen under 2021.

Under året har resurser fortsatt lagts på vidareutveckling av BITS 2.0. Att vi har ett IT-system som kan minska administration för våra medlemmar och även vara en bra resultatservice är av största vikt och något vi kommer att fortsätta att lägga resurser på.

På utbildningssidan har det genomförts flera tränarutbildningar och en vidareutveckling av Distriktstränarutbildningen har gjorts. Vi fortsätter att satsa på att utbilda våra ledare och att utveckla våra utbildningar. Att vi har fler och väl utbildade ledare inom bowlingen kommer att vara avgörande om vi ska vara en relevant idrott i framtiden.

Team Sweden Youth Academy har under året bedrivits på ett framgångsrikt sätt och att vi förbereder våra framtida landslagsspelare för kommande internationella uppdrag har varit mycket uppskattat. Verksamheten inom Team Sweden Youth Academy fortsätter under kommande år.

Vi har under året stöttat de internationella tävlingarna i Malmö och i Stockholm och ser fortsatt positivt på att vi har arrangörer som arbetar för att sätta Sverige på världsbowlingkartan.

Idrotten

2/7 2019 Elit-SM, SM Veckan Malmö

- Att jag kunde vinna är verkligen lite chockartat, sa Joline Persson Planefors, Team X-Calibur, efter att hon vunnit Elit-SM i Malmö. I den TV-sända finalen slog hon Spader Dams Sandra Andersson. Ändå var det den svenske mästaren på herrsidan som var den stora överraskningen. Tvåhandsspelaren Markus Lenefjäll från BK Kaskad blev tidernas yngsta svenske mästare, bara 19 år gammal.
- Jag är stolt över vad jag nu har gjort, sa han i TV-intervjun efter SM-guldet.

7/7 2019 EBT Brunswick Madrid Challenge

Många svenskar brukar åka runt på sommaren och spela Europatourtävlingar i södra Europa. I Madrid blev det dubbelt svenskt i topp när Team Pergamons vänstersnidare Adam Andersson vann finalen mot tvåhandsspelaren William Svensson från BK Kaskad.

14/7 2019 EBT San Marino Open

För andra veckan i rad vann en Team Pergamonspelare en Europatourtävling när Daniel Fransson från Partille-klubben var bäst i micro-nationen San Marino.

11/8 2019 UPP-slaget, Jönköping

120 bowlare upp till 26 år var med i Jönköping när Svenska Bowlingförbundets ungdomsstyrelse arrangerade UPP-slaget i Jönköping där utbildning varvas med tävling. Regerande junioreuropamästaren Hanna Engberg vann klass ett och 13-åriga Robin Noberg från Bålsta BC vann klass två.

24/8 2019 100K-finalen, Kvänum

- Jag visade nog att gammal är äldst, sa den tidigare europamästaren Dennis Eklund, efter att ha vunnit 100 000 kr i tourfinalen i Kvänum efter roll-off mot Team Sweden-spelaren Filip Wilhelmsson.

24 31/8 2019 Damernas VM, Las Vegas (1-2-1)

- Ett helt fantastiskt mästerskap, jag vet inte vad vi hade kunnat göra annorlunda. Helt fantastiskt. Att komma hem med fyra medaljer. Allting klaffade den här gången, sa Cajs Wegner när damlandslaget kom hem från Las Vegas. Ett brons i singel till Sandra Andersson, ett silver till Joline Persson Planefors i All-event, ett silver i lag och ett guld, i dubbel, till Jenny Wegner och Josefin Hermansson.

8 / 9 2019 Storm Lucky Larsen Masters, Helsingborg

- Jag har egentligen aldrig gillat den här bowlinghallen men de här nya banorna verkar passa mig, sa Carsten W. Hansen efter att han vunnit kvalet, steget innan stegfinalen och sedan finalen. Bästa svensk, på 15 plats, blev Joline Persson Planefors, som slog alla killarna utan dam-hcp.
- Man vet ju att man ska kunna prestera, men det är inte ofta man klarar sig så långt utan hcp, sa hon.

5/9 10/9 Senior-VM, Las Vegas (1-3-4)

- Det här var min första stora individuella titel, sa Tomas Leandersson efter att han avslutade ett lyckat senior-VM, för svensk del, med att bli världsmästare i Masters. Det blev brons i lag för både herrarna och damerna, brons i dubbel för Pär Svensson och Tommy Petersén, silver i dubbel för Tomas Leandersson och Raymond Jansson, silver i singel, och masters, till Susanne Olsson och så då guld i masters till Tomas Leandersson, som i finalen slog finske Mika Koivuniemi.

28/9 WBT Thailand

- Jag hade en uppgift idag, och det var att avsluta det jag hade börjat tidigare under dagen, sa Jesper Svensson när han slog 289, 300 och 290 i det fjärde finalsteget på väg mot segern i Thailands världstourtävling, som även innebar Vimmerbysonens åttonde titel på den amerikanska proffstouren.

13/10 Norwegian Open

- Jag visste att jag hade allt i egna händer, sa James Gruffman efter att han vunnit en rafflande avslutning i Norges största tävling, Norwegian Open. Bland de 6 bästa i tävlingen var 4 svenskar, förutom den vinnande Alingsås-spelaren slutade Martin Larsen 3a, Kim Bolleby 4a och Filip Wilhelmsson 6a.

15/10 2019 Europatouren

- Jag har länge känt att jag haft en högre växel, sa Spader Dams Anna Andersson efter att det stod klart att 23-åringen vunnit den totala Europatouren, trots att det var en tävling kvar under 2019.

23-26/10 2019 Europacupen, Ankara, Turkiet

- Denna guldmedalj rankar jag högt, sa Joline Persson Planefors efter att hon vunnit Europacupen, efter två tidigare silvermedaljer. 28-åringen var med i toppen under hela veckan och besegrade i finalen den danske stjärnan Mai Ginge Jensen. Den landslagsdebuterande Markus Lenefjäll slutade på en 15:e plats.

3/11 2019 Origo Ladies Tournament, Norrköping

- Det är fantastiskt kul att bowla just nu, men jag vill spela mer, sa Joline Persson Planefors som följde upp dubbla silver på VM, och guld i Europacupen, med seger i Norrköpings Origo Ladies Tournament. Tvåa blev Victoria Johansson och trea Jenny Wegner. Hcp-klassen vanns av BK Söders Hanna Jönsson.

9/11 2019 Action Jubal, Norrköping

267 parabolare ställde upp i klassiska Action Jubal. Vänsterhänte Larry Johansson från BK Bowlinggänget i Klippan vann A-klassen för herrar och My Olsson, BK Stjärnan Västerås, vann damernas högsta klass.

14 - 16/11 2019 Junior-NM, Reykjavik, Island (9-3-1)

- Att ta nio av tio guld är starkt. Det är många spelare som gjort riktigt bra insatser under veckan, sa Robert Andersson efter att hans juniorlandslag fullständigt dominerat Junior-NM. Det var bara i damernas Masters som finska Marjaana Hytönen lyckades bryta den blågula dominansen.

12/12 2019 PBA Awards

För andra gången i sin karriär fick Martin Larsen ta emot Steve Nagy Sportsmanship Award på den amerikanska proffstouren PBA, som tourens mest sportsliga spelare.

28/12 2019 Årets Bowlare

- Jag blir lite chockad, sa William Svensson när det stod klart för honom att han var en av tre som blev utsedda till Årets Bowlare, tillsammans med det Jerringpris-nominerade världsmästarparet Jenny Wegner och Josefin Hermansson.

6/1 2020 AIK Tournament, Stockholm

- Jag vet inte vad som hände där i finalserien, sa irländaren Chris Sloan efter att han vunnit finalen i AIK Tournament med 189 mot finske Teemu Putkistos 175. Bästa svensk blev Jesper Svensson på en tredjeplats och Joline Persson Planefors slutade femma.

27/1 2020 Idrottsgalan

- Det finns så mycket jag hade velat säga, men det största jag kan säga är egentligen, tack, sa Josefin Hermansson i Globen efter att hon och Jenny Wegner varit nominerade i både Årets lag och Jerringpriset, där världsmästarduon slutade sexa efter att bowlarna slutit upp stort.
- Detta har varit den bästa kvällen någonsin, sa Jenny Wegner.

9/2 2020 Hammer EVA-turneringen, Stockholm

Supersystrarna Wegner, från BK Femtionian, slutade i topp när EVA-turneringen återkom. Lillasyster Cajsa vann tävlingen före Jenny och tredjeplacerade Joline Persson Planefors. Hcp-klassen vanns av den 17-åriga tvåhandsspelaren Emma Mewén från BK Högland.

1/3 2020 PBA: Indianapolis Open

- Jag borde bowla för den här titeln, sa Jesper Svensson när han spelade indianapolis Open. Han kände att oljeprofilerna passade honom och att det var hans vecka. Det var det också och tvåhandsdemonen från Vimmerby tog sin nionde titel på den amerikanska proffstouren genom att finalbesegra den amerikanske tvåhandsspelaren Shawn Maldonado.

6/3 2020 PBA: Roth/Holman Doubles

- Det är en stor milstolpe så klart. Att ha en Hall of Fame-karriär redan som 25-åring är fantastiskt, sa Jesper Svensson efter att han, och Kyle Troup, för andra gången vunnit PBA-tourens par-tävling. Landslagsstjärnan kom då upp i tio segrar på den amerikanska proffstouren, varav en major, vilket gör honom tillgänglig för att röstas in i PBA Hall of Fame.

15/3 SM och Seriespelet ställs in

- Detta var givetvis ett mycket svårt beslut, sa Svenska Bowlingförbundets vice ordförande Jan Wiede när styrelsen tog beslutet att ställa in det svenska seriespelet och alla svenska mästerskap till följd av Coronaviruset och de restriktioner som Regeringen och Folkhälsomyndigheten framställde.

Flerårsöversikt

<i>Allmänna förutsättningar</i>	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
Medelantalet anställda	9,5	9,5	9,8	7,8	6,4
<i>Resultat (tkr)</i>					
Verksamhetens intäkter	13 866	14 486	14 574	14 016	13 385
Resultat efter finansiella poster	1 007	-294	-283	-139	899
Balansomslutning	10 470	9 981	10 294	11 153	11 178
<i>Ekonomisk ställning</i>					
Eget kapital (tkr)	3 379	2 372	2 666	2 949	3 088
Soliditet (%)	32	23	25	26	27

Definitioner

Eget kapital - Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.

Soliditet (%) - Uppgiften beräknas som utgående eget kapital dividerat med balansomslutningen (totala tillgångar i balansräkningen).

Förändring av eget kapital

	Ändamåls- best. medel	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa kapital
Belopp vid årets ingång	48 000	2 617 650	-294 010	2 371 640
Disposition av föregående års resultat		-294 010	294 010	0
Årets resultat			1 007 639	1 007 639
Omföringar till/från bundet eget kapital:				
Utny-av ändamålsb. medel	-18 000	18 000		0
Belopp vid årets utgång	30 000	2 341 640	1 007 639	3 379 279

Förslag till disposition av resultat

Styrelsen föreslår att årets överskott om 1 007 638,76 kronor överförs i ny räkning och läggs till det egna kapitalet.

Förbundets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning	Not	2019-07-01 -2020-06-30	2018-07-01 -2019-06-30
Verksamhetens intäkter			
Medlemsavgifter		4 185 378	4 353 507
Tävlingsintäkter	2	2 296 580	3 012 089
Anmälningsavgifter		314 150	296 905
Bidrag	3	7 027 416	6 341 200
Övriga verksamhetsintäkter	4	72 926	482 530
		13 896 450	14 486 231
Verksamhetens kostnader	5, 6, 7		
Direkta kostnader		-5 395 844	-6 437 846
Central administration		-380 192	-100 349
Övriga externa kostnader		-733 435	-605 541
Projekt		-102 910	-1 205 559
Personalkostnader	8	-5 620 441	-5 813 557
Lokalkostnad		-391 080	-364 139
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-13 551	-34 267
Lämnade bidrag	9	-324 590	-352 862
		-12 962 043	-14 914 120
Verksamhetsresultat		934 407	-427 889
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag	10	58 992	116 794
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	11	17 119	17 239
Räntekostnader och liknande resultatposter		-2 879	-155
		73 232	133 878
Resultat efter finansiella poster		1 007 639	-294 011
Resultat före skatt		1 007 639	-294 011
Årets resultat		1 007 639	-294 010

Balansräkning	Not	2020-06-30	2019-06-30
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	12	0	13 551
		0	13 551
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	13	100 000	100 000
Ägarintressen i övriga företag	14	96 000	96 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav	15, 16	2 517 514	2 500 395
		2 713 514	2 696 395
Summa anläggningstillgångar		2 713 514	2 709 946
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		5 000	46 220
Medlemsfordringar		1 417 431	1 331 605
Övriga fordringar		80 563	39 256
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	17	212 454	261 293
		1 715 448	1 678 374
<i>Kassa och bank</i>		6 040 840	5 592 705
Summa omsättningstillgångar		7 756 288	7 271 079
SUMMA TILLGÅNGAR		10 469 802	9 981 025

Balansräkning	Not	2020-06-30	2019-06-30
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Ändamålsbestämda medel	18	30 000	48 000
Balanserat kapital		2 341 640	2 617 650
Årets resultat		1 007 639	-294 010
Summa eget kapital		3 379 279	2 371 640
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		490 239	538 372
Skulder till koncernföretag		72 542	125 239
Skuld fondernas kapital	19	522 960	542 960
Övriga skulder	20	1 258 826	1 487 943
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	21	4 745 956	4 914 871
Summa kortfristiga skulder		7 090 523	7 609 385
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		10 469 802	9 981 025

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Bidrag redovisas normalt enligt kontantprincipen. Om ett bidrag avser bestämd tidsperiod periodiseras bidraget över denna period.

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar från bowlingföreningar för medlemskap. Medlemsavgifter intäktsförs vid inbetalning från medlem.

Bidrag

Som bidrag räknas likvida medel som Bowlingförbundet erhåller från bidragsgivare som är ett offentligrättsligt organ. Ett villkorat bidrag är ett bidrag som förenats med villkor som innebär återbetalningsskyldighet om villkoret inte uppfylls. Offentligrättsliga organ utgörs för Bowlingförbundets del av Riksidrottsförbundet.

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Datorer	3 år
Kontorsinventarier	5 år

Finansiella instrument

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.

Not 2 Tävlingsintäkter

	2019-07-01 -2020-06-30	2018-07-01 -2019-06-30
Allsvenska serien	2 134 475	1 949 850
SM-tävlingar	123 850	921 216
Elittour	0	141 023
Övrig tävlingsverksamhet	38 255	0
	2 296 580	3 012 089

Not 3 Bidrag

	2019-07-01 -2020-06-30	2018-07-01 -2019-06-30
Bidrag och offentliga bidrag redovisade i resultaträkningen		
RF-bidrag	5 349 500	4 736 200
RF-elitstöd	1 385 000	1 345 000
Övriga bidrag	292 916	260 000
Summa	7 027 416	6 341 200

Not 4 Övriga verksamhetsintäkter

	2019-07-01 -2020-06-30	2018-07-01 -2019-06-30
Försäljning	30 950	143 922
Sponsring	10 000	20 000
Övriga intäkter	9 626	82 989
Administrativa avgifter	22 350	235 620
	72 926	482 531

Not 5 Föreningens kostnader

	2019-07-01 -2020-06-30	2018-07-01 -2019-06-30
Allsvenska serien	612 722	849 994
Central administration	380 192	100 349
Demokratikostnader	81 529	228 751
Elitverksamheten	1 670 263	1 827 148
IT kostnader	1 385 327	638 902
Kanslifunktion	749 230	765 541
SM-tävlingar	112 722	1 177 529
Utbildningsverksamheten	57 929	53 998
Övriga tävlingar	262 116	5 615
Projekt	0	3 412 569
Övriga kostnader	139 454	434 113
Lokalkostnad	391 080	364 139
Avskrivningar	13 551	34 267
Lämnade bidrag	324 590	342 862
Resekostnader	1 057 987	1 031 673
Personalkostnader	5 620 441	4 649 541
Idrottslyft	0	-291 319
Projekt	102 910	-721 551
	12 962 043	14 904 121

Not 6 IT-kostnader

	2019-07-01 -2020-06-30	2018-07-01 -2019-06-30
Programvaror	875	2 506
Underhåll	422 102	299 106
Utveckling	750 294	337 290
Övrigt	212 056	0
	1 385 327	638 902

Not 7 Projekt

	2019-07-01 -2020-06-30	2018-07-01 -2019-06-30
Marknadsverksamhet	12 255	9 375
Bredd-rekrytering	0	841 967
Elittourtävling	61 250	0
Idrottslyft utvecklingsstöd	708 716	1 365 043
Bits 2.0	729 687	1 196 184
Övrigt	29 405	0
Arvodering i projekten	-1 438 403	-1 164 016
	102 910	2 248 553

Not 8 Anställda och personalkostnader

	2019-07-01 -2020-06-30	2018-07-01 -2019-06-30
Medelantalet anställda		
Kvinnor	2,0	3,0
Män	6,5	6,5
	8,5	9,5
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och GS	797 635	771 458
Övriga anställda	3 216 394	3 373 093
	4 014 029	4 144 551
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och GS	92 677	91 020
Pensionskostnader för övriga anställda	340 649	294 194
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	1 045 116	1 213 012
	1 478 442	1 598 226
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	5 492 471	5 742 777

Not 9 Lämnade bidrag

	2019-07-01 -2020-06-30	2018-07-01 -2019-06-30
Bohuslän Dals Bowlingförbund	6 937	19 380
Dalarnas Bowlingförbund	13 172	6 013
Gotlands Bowlingförbund	9 440	33 537
Gästriklands Bowlingförbund	7 500	4 304
Göteborgs Bowlingförbund	13 524	8 632
Hallands Bowlingförbund	9 632	6 852
Hälsinglands Bowlingförbund	8 847	3 297
Medelpads Bowlingförbund	6 118	896
Norrbottnens Bowlingförbund	23 606	28 600
Närkes Bowlingförbund	6 971	3 732
Skånes Bowlingförbund	43 398	62 285
Småland-Blekinges Bowlingförbund	21 738	18 003
Stockholms Bowlingförbund	27 448	31 401
Södermanlands Bowlingförbund	13 125	5 101
Upplands Bowlingförbund	10 331	3 780
Värmlands Bowlingförbund	11 457	16 914
Västerbottnens Bowlingförbund	11 676	7 828
Västergötlands Bowlingförbund	30 525	25 772
Västmanlands Bowlingförbund	10 694	14 573
Ångermanlands Bowlingförbund	8 761	1 995
Östergötlands Bowlingförbund	11 690	9 967
Asfaltskägelsektionen	0	0
Gotlands BF	0	5 000
Gästriklands BF	0	5 000
Göteborgs BF	0	5 000
Norrbottnens BF	0	5 000
Skånes BF	0	5 000
Östergötlands BF	0	5 000
Ledarstipendier	18 000	10 000
	324 590	352 862

Not 10 Resultat från andelar i koncernföretag

	2019-07-01 -2020-06-30	2018-07-01 -2019-06-30
Återföring av nedskrivningar	58 992 58 992	116 794 116 794

Not 11 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	2019-07-01 -2020-06-30	2018-07-01 -2019-06-30
Resultat vid avyttringar	17 119 17 119	17 239 17 239

Not 12 Inventarier, verktyg och installationer

	2020-06-30	2019-06-30
Ingående anskaffningsvärden	1 112 544	1 112 544
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 112 544	1 112 544
Ingående avskrivningar	-1 098 993	-1 064 726
Årets avskrivningar	-13 551	-34 267
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 112 544	-1 098 993
Utgående redovisat värde	0	13 551

Not 13 Andelar i koncernföretag

Svensk Bowling Affärsutveckling AB, org: 556620-9275
1 000 aktier á 100 kr, ägarandel 100 %

	2020-06-30	2019-06-30
Ingående aktieägartillskott	7 772 061	7 788 856
Återbetalt aktieägartillskott	-58 992	-16 795
Utgående aktieägartillskott	7 713 069	7 772 061
Ingående nedskrivning	-7 672 062	-7 788 856
Återförd nedskrivning	58 992	116 794
Utgående nedskrivning	-7 613 070	-7 672 062
1000 aktier á 100kr, ägarandel 100%	1 1	1 1
Utgående ägarandel	100 000	100 000

Not 14 Ägarintressen i övriga företag

	2020-06-30	2019-06-30
Ingående anskaffningsvärden	96 000	96 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	96 000	96 000
Utgående redovisat värde	96 000	96 000

Not 15 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2020-06-30	2019-06-30
Ingående anskaffningsvärden	2 500 395	3 500 000
Inköp	517 514	4 200 395
Försäljningar	-500 395	-5 200 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 517 514	2 500 395
Utgående redovisat värde	2 517 514	2 500 395

Not 16 Värdepappersinnehav

Innehav (tkr)	Ansk. värde	Ansk. v. (föreg. år)	Bokfört värde	Bokf. v. (föreg. år)	Markn. v. bokslutsdag	Markn. v. (föreg. år)
Långfristiga värdepappersinnehav						
Noterade räntebärande värdepapper	2 517 514	(2 500 395)	2 517 514	(2 500 395)	2 736 093	(2 699 092)
	2 517 514	(2 500 395)	2 517 514	(2 500 395)	2 736 093	(2 699 092)
Summa innehav	2 517 514	(2 500 395)	2 517 514	(2 500 395)	2 736 093	(2 699 092)

Not 17 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2020-06-30	2019-06-30
Förutbetalda leverantörer	20 838	26 580
Förutbetalt VM-tävling	0	50 529
Försäkringar	191 616	184 184
	212 454	261 293

Not 18 Ändamålsbestämda medel

	2020-06-30	2019-06-30
Belpp vid årets ingång	48 000	50 000
Ändamålsbestämt från givaren	0	8 000
Ledarstipendier	-18 000	-10 000
	30 000	48 000

Not 19 Bowlingfonden och MJ-Medaljen

Saldon	2020-06-30	2019-06-30
Bowlingfonden	229 325 kr	239 325 kr
MJ-Medaljen	293 635 kr	303 635 kr
Totalt	522 960 kr	542 960 kr

	2020-06-30	2019-06-30
Kapital vid årets början Bowlingfonden	239 325	232 575
Utdelade stipendier	-10 000	-10 000
Taget av kapital	0	10 000
Kapital tillskott	0	16 751
Avsättning till kapital	0	-10 000
Kapital vid årets början MJ-Medaljen	303 635	293 971
Utdelat stipendie	-10 000	-10 000
Taget av kapital	0	10 000
Kapitaltillskott	0	19 663
Avsättning till kapital	0	-10 000
Kapital vid årets slut	522 960	542 960

Not 20 Övriga kortfristiga skulder

	2020-06-30	2019-06-30
Källskatt	76 705	122 064
Distriktsskuld	1 075 820	1 068 383
Övriga poster	106 301	297 496
	1 258 826	1 487 943

Not 21 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2020-06-30	2019-06-30
Semesterlöner	870 309	942 979
Upplupna sociala avgifter	50 706	137 084
Förutbetalda licensavgifter	3 553 743	3 384 865
Elitstödet	0	125 000
Övriga poster	271 198	324 943
	4 745 956	4 914 871

Not 22 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Vi har särskilt beaktat hur effekterna av COVID-19 utbrottet påverkar/kan komma att påverka förbundets framtida utveckling och/eller risker som kan påverka den finansiella rapporteringen framåt. Vi kommer under kommande verksamhetsår att noga följa utvecklingen och agera därefter.

Stockholm 2020-

Peter Tidbeck
Ordförande

Jan Wiede
Vice ordförande

Ulf Johansson

Helena Josjö

Carl Wikhede

Eva Bergelin

Vår revisionsberättelse har lämnats 2020-

Erik Stenbeck
Auktoriserad revisor

Joakim Ek
Förtroendevald revisor